capitalización que desean crecer, estando dotado de una regulación especial, diseñada
específicamente para ellas, y con costes y procesos adaptados a sus características
particulares. BME Growth (antiguo MAB) empezó a operar en julio del 2009.
Actualmente cotizan en él c. 140 compañías. Las empresas que cotizan en BME Growth
pueden optar por presentar sus estados financieros bajo NIIF o el Plan General de
Contabilidad (PGC) y el Real Decreto 1159/2010 (NOFCAC).

https://institutodeanalistas.com/lighthouse

Facephi
(FACE-ES / FACE SM)

Fecha del informe: 23 oct 2024

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 3/6

IEAF Servicios de Análisis – Calle Núñez de Balboa, 108 1ª Planta oficina izquierda, 28006 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – institutodeanalistas.com

Anexo 1. Tabla resultados 1S24

Nota 1: EBITDA recurrente ajustado para excluir el impacto de gastos capitalizados, deterioros, subvenciones y gastos extraordinarios.
Nota 2: Incluye EUR 5Mn y EUR 0,6Mn de préstamos convertibles de Hancom y Nice&Green respectivamente.

Anexo 2. Detalle del cálculo del EV a fecha de este informe

 EUR Mn Fuente

Market Cap 33,9
+ Minoritarios - Rdos. 6m 2024
+ Provisiones y otros pasivos a LP 0,0 Rdos. 6m 2024
+ Deuda financiera neta 16,4 Rdos. 6m 2024
- Inmovilizado financiero 0,1 Rdos. 6m 2024
+/- Otros(1) (2,9) Ver nota
Enterprise Value (EV) 47,3

(1) Corresponde a el valor en libros (no actuarial) de los activos por impuesto diferido.

EUR Mn

6m24

Real 6m23

6m24 Real

vs 6m23

Total Ingresos 11,7 9,8 20,0%

Margen Bruto 9,6 7,9 21,7%

Margen Bruto / Ingresos 81,7% 80,6% 1,2 p.p.

EBITDA (Recurrente) -5,3 -4,7 -12,2%

EBITDA Rec. / Ingresos n.a. n.a. n.a.

EBITDA -5,6 -5,0 -12,3%

EBITDA / Ingresos n.a. n.a. n.a.

EBIT -5,8 -4,1 -41,1%

BAI -6,1 -4,5 -34,7%

BN -6,3 -4,7 -33,9%

2023

DN 16,4 10,3 59,7%

https://institutodeanalistas.com/lighthouse

Facephi
(FACE-ES / FACE SM)

Fecha del informe: 23 oct 2024

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 4/6

IEAF Servicios de Análisis – Calle Núñez de Balboa, 108 1ª Planta oficina izquierda, 28006 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – institutodeanalistas.com

LIGHTHOUSE Calle Núñez de Balboa, 108 1ª Planta
28006 Madrid
T: +34 915 904 226
institutodeanalistas.com/lighthouse

Alfredo Echevarría Otegui
Head of research
alfredo.echevarria@institutodeanalistas.com